Протокол № 14-УТПиР от 13.02.12г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)
Филиал Приморские электрические сети
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов
	14-УТПиР
	13.02.2012 г.

г. Владивосток
Предмет закупки:
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на проведения работ по следующим лотам:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-6 кВ, КТП, ВЛ 0,4кВ п. Шмидтовка;
Лот № 2 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, с. Кипарисово-2;

Лот № 3 - Проектирование, строительство ВЛ-0,4кВ, в Спасском районе;

Лот № 4 - Проектирование и строительство ВЛ-10 к, ВЛ-0,4кВ и КТП-250 кВА, в п. Лучегорск;
Лот № 5 - Строительство ВЛ-0,4 кВ от РУ-0,4кВ с. Голубовка;
Лот № 6 - Подключение заявителей – физических лиц до 15 кВт и юридических лиц до 100 кВт в с. Владимиро-Александровское (Рассоленко, Исмаилов, Ильина).

Присутствовали:
Заместитель председателя:

Корчемагин С.Н. – первый зам. директора по производству – главный инженер
филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Члены Закупочной комиссии:

Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» « Приморские электрические сети»

Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Боровский А.С. – зам. главного инженера по ТПиПР филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Мухин Е.М. – зам. начальника СМТС – начальник сектора закупок филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
              Отсутствовали:
Председатель Закупочной  комиссии:

Скаредин А.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Заместитель председателя:

Корчемагин С.Н. – первый зам. директора по производству – главный инженер
филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Беспалов Е.В. – директор СП ПЮЭС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО ЭС Востока»;

Терновой Р.П. – инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

Чернов В.А. – начальник СТП филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Вопросы заседания Закупочной комиссии:

Закупка проводится на основании решений ЦЗК ОАО «ДРСК» № 01, 02  и в соответствии с ГКПЗ 2012 г., закупки № 790, 811, 816раздела № 3.1 «Услуги по ТПиР» способом открытого запроса предложений, на основании приказа ОАО «ДРСК»  № 67 «А» от 25.01.2012 года.
Уведомление о проведении открытого запроса предложений  было размещено на электронной торговой площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах»- «Копии публикаций» от 17.01.2012 г и на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

           На окончательную дату поступило 7  (семи) ценовых предложения от: филиал ОАО «ВСЭСС» Приморская мехколонна № 16 г. Уссурийск, ООО «Принт-Гарант» г. Владивосток, филиал ОАО «ВСЭСС» Дальнереченская мехколонна № 92 г. Дальнереченск, ООО «Владстрой-ДВ» г. Владивосток, ООО «Дальэлектросила» г. Владивосток, ООО «Энергосервис» г. Спасск-Дальний, ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток.
           В 10.00 местного времени члены Закупочной комиссии вскрыли поступившие конверты.
 Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в процедуре открытого запроса предложений:
Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-6 кВ, КТП, ВЛ 0,4кВ п. Шмидтовка
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»
г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  990 489,00 рублей без учета НДС.
Итоговая стоимость с учетом НДС – 1 168 777,02 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.
Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.
Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Лот № 2 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, с. Кипарисово-2
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения 393 647,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 464 503,46 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Лот № 3 - Проектирование, строительство ВЛ-0,4кВ, в Спасском районе
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  2 301 025,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 2 715 209,50 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	2
	Филиал ОАО «ВСЭСС» Дальнереченская мехколонна № 92
г. Дальнереченск,

ул. Кирпичная 10 г
	Стоимость предложения  2 849 590,00 рублей без учета НДС.
Итоговая стоимость с учетом НДС – 3 362 516,20 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – 01.03.2012 г
Окончание выполнения работ – 31.05.2012 г

Продолжительность – 3 месяца.
Условия финансирования – предоплата 30 % от стоимости СМР и 10 % от стоимости проектных работ.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	3
	ООО «Энергосервис»
г. Спасск-Дальний,

ул. Ершова, 27
	Стоимость предложения  1 384 074,00 рублей без учета НДС.
НДС не предусмотрен УСН.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – 27.02.2012 г
Окончание выполнения работ – 21.05.2012 г

Продолжительность – 12 недель.
Условия финансирования – предоплата 30 %.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Проектирование и строительство ВЛ-10 к, ВЛ-0,4кВ и КТП-250 кВА, в п. Лучегорск;
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ООО «Принт-Гарант»

г. Владивосток
ул. Толстого 41В

	Стоимость предложения  1 449 347,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 1 710 230,00 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.
Продолжительность – 90 календарных дней

Условия финансирования – предоплата 30 % от стоимости СМР и 10 % от стоимости проектных работ.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	2
	Филиал ОАО «ВСЭСС» Дальнереченская мехколонна № 92
г. Дальнереченск,

ул. Кирпичная 10 г
	Стоимость предложения  1 802 375,00 рублей без учета НДС.
Итоговая стоимость с учетом НДС – 2 126 802,50 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – 01.03.2012 г
Окончание выполнения работ – 31.05.2012 г

Продолжительность – 3 месяца.
Условия финансирования – предоплата 30 % от стоимости СМР и 10 % от стоимости проектных работ.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Лот № 5 - Строительство ВЛ-0,4 кВ от РУ-0,4кВ с. Голубовка
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	Филиал ОАО «ВСЭСС» Приморская мехколонна № 16  г. Уссурийск,

Ул. Кирова 14
	Стоимость предложения  408 388,56 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 481 898,50 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – до 30 апреля 2012 г.
Продолжительность – 2 месяца
Условия финансирования – без предоплаты.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Лот № 6 - Подключение заявителей – физических лиц до 15 кВт и юридических лиц до 100 кВт в с. Владимиро-Александровское (Рассоленко, Исмаилов, Ильина)
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  3 176 034,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 3 747 720,12 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	2
	ООО «Владстрой-ДВ»

г. Владивосток,

ул. Красного Знамени 78
	Стоимость предложения  3 355 888,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 3 959 947,84 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 30.06.2012 г
Продолжительность 84 календарных дня

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	3
	Филиал ОАО «ВСЭСС» Приморская мехколонна № 16  г. Уссурийск,

Ул. Кирова 14
	Стоимость предложения  2 962 369,26 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 3 495 595,73 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – до 30 июня 2012 г.
Продолжительность – 2 месяца
Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	4
	ООО «Дальэлектросила»   г. Владивосток,

Ул. 2-я Шоссейная 15А
	Стоимость предложения  3 324 480,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 3 922 406,40 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 30.06.2012 г
Продолжительность 84 календарных дня

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

   Предельная стоимость закупки, запланированная инвестиционной программой, составляет:

Лот № 1 –1 199 000,00 (один миллион девяносто девять тысяч) руб.;
Лот № 2 – 603 000,00 (шестьсот три тысячи рублей) руб.;

Лот № 3 – 3 032 000,00 (три миллиона тридцать две тысячи) руб.;

Лот № 4 – 1 803 000,00 (один миллион восемьсот три тысячи) руб.;

Лот № 5 – 498 000,00 (четыреста девяносто восемь тысяч) руб.;

Лот № 6 – 4 233 000,00 (четыре миллиона двести тридцать три тысячи) руб.

Решили:
1. Утвердить протокол заседания Закупочной  комиссии по вскрытию конвертов.

Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Зам. Председателя Закупочной комиссии: Корчемагин Сергей  Николаевич
Члены закупочной комиссии:
Федоренко Александр Федорович
Манаков Артем Сергеевич

Боровский Андрей Сергеевич

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Закупочной комиссии:
	Зам. Председателя Закупочной  комиссии:

Корчемагин С.Н. первый зам. директора по производству – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

	______________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
	________________________

	Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

	________________________

	Боровский А.С.  –  зам. главного инженера по ТПиПР филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Ответственный секретарь закупочной

Комиссии зам. начальника СМТС –

начальник сектора закупок филиала

ОАО «ДРСК» «ПЭС»                                                                         Мухин Е.М.
PAGE
7